

MET'S Institute of Pharmacy organized the first Arpan Vyakhyanmala during 09th October 2018 to 15th October 2018.

The first session was delivered by Philosopher and writer Prof. Hari Narke on the topic Mahatma Jyotiba phule and youth. Prof Narke explained the social work done by Jyotiba Phule in 19th century and how it is relevant and ideal even for today's youth. Principal of IOE Dr. Vijaykumar Wani welcome the guest, Dr. Sanjay Kshirsagar, Principal, MET'S Institute of Pharmacy, Dr. Nilesh Berad, Principal, MET'S Institute of Management, and Dr. Rajendra Narkhede Principal, MET'S Institute of Technology (Polytechnic) were present on dias.

Second guest lecture was delivered by writer and philosopher Dr. Ajit Apte on the topic Managerial skills of Great Chatrapati Shivaji Maharaj. This session was unique as students could learn the lessons of management from the stories of Chatrapati Shivaji Maharaj.

The last session of the lecture series was delivered by Prof. Avinash Bhutada on the topic "Mahatma Gandhi Myths and Facts", who described the importance of the sacrifice and social work done by Mahatma Gandhi during the freedom fight for the country.

Lecture series was organized by Social Welfare Cell of MET'S Institute of Pharmacy under the guidance of Principal Dr. Sanjay Kshirsagar.

SWC volunteers and coordinator Dr. Pavan Udavant coordinated the First Arpan Vyakhyanmala 2018 which was overwhelmingly enjoyed by the students of the campus due to

भुजबळ नॉलेज सिटी : अर्पण व्याख्यानमाला संपन्न

मेट्स भुजबळ नॉलेज सिटी , इन्स्टिट्यूट ऑफ फार्मसीच्या वतीने आयोजित करण्यात आलेल्या अर्पण व्याख्यानमाला 2018च्या पहिल्या पर्वाची सांगता दिनांक १५ ऑक्टोबर रोजी झाली.

०९ ऑक्टोबर पासून सुरु झालेल्या सदर व्याख्यानमालेच्या प्रथम पर्वातील पहिले पुष्प " महात्मा ज्योतिबा फुले आणि युवक" या विषयावर ज्येष्ठ विचारवंत आणि साहित्यिक प्राध्यापक डॉ. हरी नरके यांनी सदर केले. महात्मा ज्योतिबा फुले यांनी एकोणीसाव्या शतकात केलेले समाजकार्य आणि त्यांचे विचार आजच्या समाजातील तरुणासाठी आजही आदर्श आणि अनुकरणीय आहे तसेच महात्मा फुलेंनी मांडलेली पंचसूत्री आजही कश्याप्रकारे उपयुक्त आहे याविषयी श्री. नरके यांनी उपस्थितांना मार्गदर्शन केले.

शिवाजी महाराजांच्या इतिहासाचे अभ्यासक तसेच साहित्यिक डॉ. अजित आपटे यांनी दुसऱ्या पुष्पांतर्गत " छत्रपती शिवाजी महाराज यांचे व्यवस्थापन कौशल्य" या विषयावर व्याख्यान सदर करतांना शिवाजी महाराजांची दूरदृष्टी, सगळ्या जातीधर्माच्या लोकांना सोबत घेवून काम

Social Welfare Cell

करण्याची हातोटी आणि एकूण व्यवस्थापन कौशल्य यांविषयी ऐतिहासिक संदर्भ देवून मार्गदर्शन केले.

अर्पण व्याख्यान मालेतील पहिल्या पर्वातील तिसरे पुष्प श्री नेमीनाथ जैन संस्थेतील प्राध्यापक आणि विचारवंत श्री. अविनाश भुतडा यांनी गुंफले. “महात्मा गांधी - समाज आणि वास्तव” या व्याखानाने प्रा. भुतडा यांनी महात्मा गांधींच्या आयुष्यातील अनेक पैलू विद्यार्थ्यांसमोर उलगडले आणि गांधीजी हे सर्वार्थाने राष्ट्रपिता का आहेत हे पटवून दिले.

अर्पण २०१८ या व्याख्यानमालेचे आयोजन महाविद्यालयाचे विश्वस्थ तसेच प्राचार्य डॉ. संजय क्षीरसागर यांच्या मार्गदर्शनाखाली प्रा. डॉ. पवन उदावंत यांनी केले. भुजबळ नॉलेज सिटीतील सर्व अधिकारी, विभागप्रमुख शिक्षक आणि इतर कार्याच्या रांचे मोलाचे सहकार्य लाभले. सदर व्याख्यानमालेस मोठ्यासंख्येने विद्यार्थ्यांचा प्रतिसाद लाभला.



Social Welfare Cell



डॉ. अजित आपटे, दुसऱ्या पुषांतर्गत “ छत्रपती शिवाजी महाराज यांचे व्यवस्थापन कौशल्य” या विषयावर व्याख्यान सदर करतांना



पुषप ०३: प्राध्यापक आणि विचारवंत श्री. अविनाश भुतडा: “महात्मा गांधी - समाज आणि वास्तव”